Estado do Rio Grande do Sul

'Tena das Nascentes"

oF. GE N. 123|2024-GAB Jóia (RS), í9 de junho de2O24

A Sua Excelência
Valmir José Dutra Vieira
DD. Presidente da Câmara de Vereadores
Jóia - RS

Assunlo: Encaminha Mensagem RetiÍicativa - Projeto de Lei no 4.80612024

Excelentíssimo Senhor,

Na oportunidade em que cumprimentamos, encaminhamos

em anexo Mensagem Relificativa, para coÍreção de redação do Projeto de Lei no

4.80612024, conforme solicitaçáo deste Poder Legislativo, via Ofício no 12012024

de 17 de junho de 2024, protocolo n" 1 .06612024.

Atenciosamente,

üfrrd"ryra;fu

g,\qbl
odue.b,5ín.do dian,lft .e

^Dnl^ro
r^Â^rcox D€ LtÍ^

oârá 1el612o?4 rs:re:3.o3@
vêÍif iquê.m hrp! rv.rid.Í.iri.s.vbr

i=.otocoto u
Vel

.r r,;ait -y)
Adriano Marangon de Lima

Prefeito de Jóia/RS

CENTRO AOMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel. 188 - Centro - CEP 98180-000 - Jóra - RS
Telefone (55) 3318-1300-httpr/www.joia.rs.gov.br-e-mail: gabinete@,oia. rs.o rg. br - CNPJ 89.650.12'1l000'1-92

r\

Estado do Rio Grande do Sul

"ferra das
^,IâscenÍes

"

frrr*g;"A;fu

MENSAGEM RETIFICATIVA NO 312024
AO PROJETO DE LEI NO 4.80612024

O Poder Executivo enviou a esta Casa Legislativa Projeto de Lei

protocolado sob o no 4.80612024 que:

" lnstitui no município de Jóia a Semana Municipal
de Conscientização do Autismo."

Para fins de atender solicitação realizada em seu Ofício no 12012024, datado

de 17 de junho 2024, protocolo no '1 .066, deste Poder Executivo, dá-se a correção

conforme orientação no parecer jurídico do Poder Legislativo e do IGAM, ficando a

numeração dos artigos conforme descrito:

" Art. 40 Os recursos orçamentáios

Art. 5" Para fins de organização da Semana Municipal de Conscientização

do Autismo, ficam as SecreÍaras Municipais de Saúde, de Trabalho, Cidadania e

AsslsÍêncra Social e Educação, responsávels pela organização da programação dos

eventos e ou ideias a serem realizadas "

Fica conigido o nome do evento para SEMANA MUNICIPAL DE

CONSCTENTTAçÃO DO AIJT\SMO, sendo que em todo o projeto de lei leia-se com

esta redação."

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel. 188 - Centro - CEP 98.'180-000 - Jóia - RS
Fone: (55) 3318-1300 - http://www.joia.rs.gov.bÍ - e-mail: gabinete@joia.gov.br.br - CNPJ 89.650.12110001-92

Ademais solicitamos aos nobres Vereadores, a apreciação e deliberação

positiva da matéria apresentada.

Respeitosamente,

A*\;.*c, ]'.v,
Adriano Marangonf e Lima

Prefello de Jóia

COFi,r+,

Jóia/RS, 19 de junho de 2024